
Nº 97, sexta-feira, 23 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

193 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014 

 
Sessão - dia 16/06/2014 às 10:00 hs, na Sala da Comissão, na Rua 
Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Gloria, tel. (75) 3656-2139. Objeto - 
Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de 
Revitalização do Balneário Canto das Aguas - Construção do Píer e 2 
Quiosques Artesanais no Município de Glória - BA - Valor do Edital 
- R$ 50,00 (Cinqüenta reais). 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014 

 
Sessão - dia 16/06/2014 às 12:00 hs, na Sala da Comissão, na Rua 
Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Gloria, tel. (75) 3656-2139. Objeto - 
Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de 
Reforma e Ampliação do Estádio de Glória no Município de Glória - 
BA - Valor do Edital - R$ 50,00 (Cinqüenta reais). 

 

Glória, 22 de maio de 2014. 
MARIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014 

Remarcação 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que a Licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 033/14, para Contratação de Em- 
presa para "Aquisição de materiais e equipamentos médicos hos- 
pitalares para Unidade de Pronto Atendimento do Município de Gua- 
nambi-BA", publicada no dia 14 de maio de 2014 seção 3 - na edição 
nº 256-página nº90 - do Diário Oficial da União e publicada no dia 15 
de maio de 2014, pagina 18 no Diário do Correio, que seria realizado 
no dia 27/05/2014 às 08:00h, fica remarcada para o dia 18/06/2014 às 

 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA Info. 
das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de 
Licitações. 22/05/2014. 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014-SRP 

 
A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, 

TORNA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de 
Pregão Presencial - Registro de Preços nº. 039/2014, processo ad- 
ministrativo 180/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para eventual 
Aquisição de equipamentos médicos para as necessidades deste Mu- 
nícipio, em atendimento à população. A abertura está prevista para o 
dia 05/06/2014, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos 
da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao 
instrumento convocatório e informações adicionais na sede da Pre- 
feitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do e-mail 
licitacaoitagiba@gmail.com, ficando os interessados cientificados que 
os demais atos referentes ao certame serão publicados no diário ofi- 
cial do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipm- 
brasil.org.br. 

 

Itagibá-BA, 22 de maio de 2014. 
FABIO NERY DE SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

Repetição 
 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL Objeto: Construção de 01 
(uma) Unidade de Farmácia Básica no município de  Itamari  BA. 
Valor global: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Abertura e julgamento: 
13h do dia 10 de junho de 2014. Local: Rua Juvenal Costa, Alto da 
Independência. Itamari BA. Informações complementares: Edital e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
O Município de Mascote/BA, informa que fará realizar no 

dia 10/06/2014, às 09h00min, Tomada de Preços no- 003/2014, Tipo 
Menor Preço Global, para contratação de empresa de engenharia para 
construção de uma quadra escolar coberta com vestiário no distrito de 
São João do Paraíso através do TERMO DE COMPROMISSO 
PAC209251/2014 -FNDE. Informações no Centro Administrativo si- 
tuado na Praça Lomanto Júnior, 86, Centro, em dias úteis no horário 
das 08h00min às 14h00min. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

O Município de Mascote/BA, informa que fará realizar no 
dia 10/06/2014, às 10h30min, Tomada de Preços no- 004/2014, Tipo 
Menor Preço Global, para contratação de empresa de engenharia para 
construção de Infraestrutura Esportiva no distrito de Teixeira do Pro- 
greso, Convênio Original 15755/2012 CEF/Min Esportes. Informa- 
ções no Centro Administrativo situado na Praça Lomanto Júnior, 86, 
Centro, em dias úteis no horário das 08h00min às 14h00min. 

 
Mascote-BA, 22 de maio de 2014. 
DHIANCARLO TEIXEIRA LOBO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO No-  15/2014 
PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014 - FMAS 

 
A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ no- 294/2006, 

Lei Complementar no- 123/06, Lei Federal no- 11.598/07 regulamen- 
tada supletivamente pela Lei Municipal no- 456/10, e subsidiariamente 
pela Lei no-   8.666/93, torna pública LICITAÇÃO: Modalidade/tipo: o- 

08:00h, no mesmo local, pelos motivos que ora explicitamos:1 - Por anexos poderão ser adquiridos no prédio de da Prefeitura Municipal Pregão Presencial n 07/14 FMAS. Menor Preço; Objeto: Aquisição 
 

ter ocorrido alteração na proposta financeira do Edital que implica 
diretamente na apresentação das propostas de preços. Maiores in- 
formações e esclarecimentos na sede da Prefeitura ou no site: 
www.guanambi.ba.gov.br. 

 
Guanambi-BA, 22 de Maio de 2014. 

de Itamari, fone (73) 3532 1030. 
 

Itamari-BA, 22 de maio de 2014. 
DAVID FONSECA DA PAIXÃO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA 

de roupas juninas e adereços, para atender aos beneficiários do PRO- 
JETO  CONVIVER/CRAS   do  Mun.   de  MSJ,   com  recurso   do 
MDS/FNAS-CRAS-PBF    e    MDS-IGD-PBF;    Sessão    Abertura: 
06/06/2014 as 09:00 na Sede da Prefeitura do Município na Sede da 
Prefeitura do Município - Sala de Reunião 06/COMPEL, localizada 
na  Rua  Luiz  Antônio  Garcez,  s/n,  Centro.  Mata  de  São  João-Ba. o- 

ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO 
 

RETIFICAÇÃO 
 

No Resumo Contratual Tp 015/14 publicado no D.O de 
21/05/2014, Seção 3, Pág. 96. Onde se lê: Unidade Orçamentária: 09. 
Leia-se: Unidade Orçamentária: 02, Guanambi-Ba, 22 de Maio de 
2014, Charles Fernandes Silveira Santana, Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de 
engenharia para Recuperação de Estradas vicinais no Município de 
Ibipeba. Data: 09/06/2014 às 09:30h. Informações e Edital, no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal na Praça 19 de Setembro, 02 - 
BA. Valor do edital R$ 50,00 - Ibipeba-Ba. 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de 
engenharia para recuperação de pequenas barragens no Município de 
Ibipeba. Data: 09/06/2014 às 14:30h. Informações e Edital, no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal na Praça 19 de Setembro, 02 - 
BA. Valor do edital R$ 50,00 - Ibipeba-Ba. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014 

 
Objeto: Aquisição de dois veículos populares para o município de 
Ibipeba. Data: 06/06/2014 às 09:30h. Informações e Edital, no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal na Praça 19 de Setembro, 02 - 
BA. Valor do edital R$ 50,00 - Ibipeba-Ba. 

 

Ibipeba-BA, 22 de maio de 2014. 
DANILO MENDES DE BRITO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014 

 
A Presidente da Comissão do MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, 

no uso de suas atribuições torna público, para conhecimento de todos 
que a licitação na modalidade Tomada de Preços 007/2014 obje- 
tivando Contratação de Empresa especializada para obra de enge- 
nharia para Construção de 01 (uma) Quadra Poliesportiva Coberta 
com vestiários na Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães neste 
Município conforme TC/PAC nº 200615/2011, Tipo Menor Preço 
Global, foi declarada DESERTA. Nova data de Abertura em 09 de 
Junho de 2014 às 14:30 hs. Sessão no Setor de Licitações, sito à 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014 
 

Torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 
031/2014, no dia 05/06/2014, às 09H30, na sala do DCCL - De- 
partamento de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Mu- 
nicipal de Itapetinga, situada na Pça. Dairy Valley, nº. 338, 1º andar, 
Centro, quando estarão sendo recebidos os envelopes de preços para 
a seleção das melhores propostas, para a contratação de Empresa para 
aquisição de areia de barranco, para uso na manutenção, recuperação, 
construção e reformas de infraestrutura em departamentos e logra- 
douros públicos do Município de Itapetinga/BA, conforme especi- 
ficado no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na 
Lei Federal nº. 10.520/02, Leis Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05, 
Decreto Estadual nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº. 
8.666/93. O Edital completo estará disponível a partir do dia 
23/05/2014, através de solicitação para o seguinte email: pre- 
gao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL - Departamento de Compras, 
Contratos e Licitações no endereço acima citado, de segunda à quinta 
das 08H30 às 11H30 e das 14H às 17H e sextas feiras das 08H30 às 
13H. 

 
Itapetinga-BA, 22 de maio de 2014. 

EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE 
OLIVEIRA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 

 
Sessão - dia 11/06//2014 às 09:00 horas, na sala da comissão, na Rua 
Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto Contratação de empresa 
especializada para a Implantação da Sinalização Turística, 1ª Etapa no 
Município de Jacobina- BA. Informações com a Comissão Perma- 
nente de Licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590. 

 

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014 

 

PA N° 040/2014 
Obj.: Contratação de empresa para aquisição de tickets combustível 
(gasolina) para atender as necessidades do Poder Legislativo do Mu- 
nicípio de Jacobina. Data, hora e end. p/ entrega da prop. e doc.: 
05.06.2014 às 09:00 horas - Av. João fraga Brandão, 125 - Bairro 
Peru -Jacobina - BA. 

 

Jacobina-BA, 22 de maio de 2014. 
MARIA TÂNIA OLIVEIRA SENA 

Pregoeira 

Pregoeira: Marceli Patrícia Pereira Rocha /Designada pela Portaria n 
13/2014.   www.pmsj.ba.gov.br   *Editais   disponíveis   na   COM- 

PEL/PMSJ. 
 

Mata de São João-BA, 22 de maio de 2014. 
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PA No- 049/2014 - Tomada de Preço no- 001/2014 - Contrato no- 

049/2014 - Contratantes: O Município de Monte Santo(BA), e a 
empresa   EMPREENDER   LS   CONSTRUÇÕES   LTDA.   CNPJ 
10.501.685/0001-03: Objeto: a contratação de empresa para execução 
de obras de engenharia na pavimentação em Paralelepípedo em di- 
versas ruas deste Município, conforme contrato de repasse/processo 
n° 2648.1005506-58/2013, celebrado entre a Prefeitura Municipal de 
Monte Santo-BA/Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal; 
Valor: R$ 491.930,45 (Quatrocentos e noventa e um mil novecentos e 
trinta reais e quarenta e cinco centavos); Vigência do Contrato: 120 
(cento e vinte) dias, a partir da assinatura do Contrato; Data: 
22/05/2014. Assinam: Jorge José de Andrade pelo Município, e Lu- 
ciano Pinheiro Damasceno e Santos, pela Contratada. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 - SRP 

 
Tipo: Menor Preço Por Item. Objetivo: registrar preços para futura 
contratação de empresa para fornecimento de equipamentos odon- 
tologicos. Abertura: 05/06/2014, 08hs. Edital: sala de licitações. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014 - SRP 
 

Tipo: Menor Preço Por Item. Objetivo: registrar preços para futura 
contratação de empresa para fornecimento de máquinas de costura. 
Abertura: 06/06/2014, às 08:00hs. Edital: sala de licitações. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014 - SRP 
 

Tipo: Menor Preço Por Item. Objetivo: registrar preços para futura 
contratação de empresa para fornecimento pão e leite. Abertura: 
06/06/2014, às 09hs:30min. Local /Edital/Informações: sala de li- 
citações, na sede da prefeitura, av. petrobrás, no- 258, bairro - centro, 
de segunda-feira à sexta-feira das 07:00h às 11:00h. 

 
Mucuri-BA, 22 de maio de 2014. 
ALAN RODRIGUES PEREIRA 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014052300193 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-23T09:30:25-0300




